
وزارت دفاع روســیه دیروز)یکشــنبه( اعلام کرد 
سامانه های پدافند هوائی روسیه ۳۸ پهپاد اوکراینی را بر 

فراز شبه جزیره کریمه سرنگون کردند. 
وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای در این زمینه اعلام کرد 
»از تلاش رژیم کیف برای انجام یک حمله تروریستی با استفاده 
از ۳۸ پهپاد بال ثابت بر روی اهدافی در خاک فدراسیون روسیه 
جلوگیری شد. تمامی هواپیماهای بدون سرنشین اوکراینی توسط 
ســامانه های پدافند هوائی بر فراز خاک جمهوری کریمه منهدم 

شدند.« به گزارش ایسنا به نقل از راشا تودی، شبه جزیره کریمه 
که پایگاه اصلی نیروی دریایی روســیه است، به طور مکرر هدف 
حملات پهپادی و موشکی اوکراین بوده است. اوکراین همچنین 
چندین بار از شــهپادهای دریایی برای حمله به زیرساخت های 
بندری روسیه در این منطقه استفاده کرده است. صبح روز شنبه، 
ماموران ســرویس امنیت فدرال روســیه یک خودرو حامل مواد 
منفجره را که قصد داشــت از منطقه خرسون روسیه به کریمه 

عبور کند، رهگیری کردند.

یکی از دادســتان های محلی بورکینافاســو دیروز 
)یکشنبه( گفت، در جریان حملاتی به روستاهایی در شمال 
این کشور که اخیرا انجام شده، حدود ۱۷۰ نفر اعدام شدند. 
»علــی بنجامین کولیبالی« دادســتان عمومــی منطقه ای 
بورکینافاســو گفت: گزارش هایی از وقوع حملات به سه روستا در 
استان »یاتنگا« دریافت کرده است که ۲۵ فوریه)6 اسفند( رخ داده 
اســت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، این دادستان 
عمومی منطقه ای بورکینافاسو همچنین ادامه داد: این حملات به 

روستاهای »کامسیلگا«، »نودین« و »سورو« رخ داده است. در این 
حملات حدود ۱۷۰ نفر اعدام شدند. این گزارش حاکی است اکثر 
کشته ها و زخمی ها کشاورز و روستایی بوده اند. ده ها زن و کودک و 
خردسال نیز در میان قربانیان وجود دارد. هنوز به طور رسمی اعلام 
نشده است که کدام گروه پشت این حملات مرگبار بوده است اما 
»بورکینافاســو« با یک خیزش تکفیری دست و پنجه نرم می کند 
که توســط شورشیان وابسته به القاعده و گروه داعش به راه افتاده 

است. »بورکینافاسو« کشوری در غرب آفریقا است. 
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سرویس خارجی-
کشتار  ماشین  احتمالی،  آتش بس  آســتانه  در 
صهیونیست ها بر ســرعت خود افزوده، و با کشتار 
وحشــیانه زنان و کودکان، احتمالا در تلاش است 
حمــاس را در جریان مذاکــرات، در موضع ضعف 
قرار دهــد. ۱5 تن از کودکانی که روز گذشــته در 
بیمارستان های غزه شهید شدند، از گرسنگی جان 

داده اند!
بررسی گزارش هایی که از غزه و »آتش بس احتمالی« 
منتشر می شود نشان می دهد، همین امروز و فردا، طرفین 
به توافق خواهند رسید. بایدن، رئیس جمهور آمریکا هفته 
پیش گفته بود، احتمالا دوشنبه )امروز( این توافق صورت 
خواهد گرفت. گزارش هــای پراکنده ای هم که در این باره 
منتشر می شود نشان می دهد، طرفین در مصر جمع شده 
و بر ســر آزادی اسُــرا و توقف جنگ توافق کرده اند و تنها 
»خروج صهیونیســت ها از غزه« مورد اختلاف است. سوای 
از این که این توافق و آتش بس موقت، چقدر شدنی است، 
تحولات میدانی نشــان می دهد، صهیونیست ها همچنان 
مشغول کشتار غیر نظامیان هســتند و آمریکایی ها نیز از 
این کشــتار، در عمل دفاع می کنند، احتمالا به این دلیل 

که، حماس را وادار به دادن امتیاز در این مذاکرات کنند!
کانال تلگرامی »فارس« به نقل از خبرگزاری فرانســه 
نوشــته است: »یک ســخنگوی حماس به این خبرگزاری 
گفته است که اگر اســرائیل با درخواست های حماس که 
شــامل بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال غزه و افزایش 
کمک های بشردوستانه است موافقت کند، حماس می تواند 
مســیر توافق را تا ۲۴ یا ۴۸ ســاعت آینــده هموار کند و 
توافق حاصل شــود.« خبرگزاری »مهر« هم به نقل از یک 
مقام آمریکایی نوشــته است که: »اسرائیل با شروط جدید 
آتش بس موافقت کرده و اکنون منتظر پاسخ حماس است.« 
این رسانه گزارش خود را به نقل از رسانه عبری زبان »والا« 
منتشر کرده است. ترکیه، تونس، قطر و مصر هم مذاکرات 
در حال انجــام در قاهره را »جدی« دانســته و به نتیجه 
رسیدن آن را »محتمل« دانسته اند. حتی دیروز اعلام شد، 
بایدن در گفت و گوی تلفنی اش با امیر قطر و رئیس جمهور 
مصر به آنها گفته اســت: »برای من یــک توافق بیاورید.« 
این جمله می تواند به دلیل نگرانی بایدن از شرایطی باشد 
که جنگ غزه و حمایتش از جنایات صهیونیست ها برایش 
ایجاد کرده اســت. حمایت از جنایات قرون وسطایی رژیم 
صهیونیستی شرایط آمریکا و این رژیم را در افکار عمومی 
جهــان بحرانی کرده اســت. این را »توامــاس فریدمن«، 

تحلیلگر »نیویورک تایمز« گفته است.
جایگاهاسرائیلوآمریکادردنیادرحالسقوطاست

»تومــاس فریدمــن«، تحلیلگــر روزنامــه آمریکایی 
»نیویورک تایمز« در تحلیلی با عنوان »اســرائیل در حال 
از دســت دادن بزرگ ترین دارایی های خود است« نوشته 
است: »در روزهای گذشته، ســفری به دبی، عمان و هند 
داشــتم و اگر بخواهم جمع بنــدی دیدارهایم با مردم این 
مناطق را به جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و همین طور 
مقامات اســرائیل ارائه کنم باید بگویم جایگاه اسرائیل در 
میان کشورهای متحد آن، به سرعت در حال افول است.« 

این تحلیلگر شــناخته شــده آمریکایی، شکست از محور 
مقاومت در شــمال، جنوب و شرق ســرزمین های اشغالی 
را »سومین بعُد شکست اســرائیل« دانست و نوشت: »در 
بعُد نظامی، اســرائیل از طرف لبنان، سوریه، عراق و یمن 
تحت فشار است. این کارشناس مسائل بین الملل در پایان 
به طور ضمنی اعتراف کرد که رژیم صهیونیســتی در حال 
نسل کشــی فلسطینی ها در غزه اســت تا بتواند با کاهش 

جمعیت فلسطینی ها، راحت تر این منطقه را کنترل کند!
آمریکابانسلکشیموافقاست

از ســوی دیگر یــک نویســنده یهودی-آمریکایی در 
»میدل ایســت آی« نوشته اســت که، آمریکا عمدا جلوی 
نسل کشــی در غزه را نمی گیرد چرا که می داند می تواند با 
این جنایات، از حماس امتیاز بگیرد! »امِیل الَکالای«، به این 
سیاست کثیف واشنگتن تاخت خواستار توقف این سیاست 
غیرانســانی شــد. همزمان تصاویری از حضــور نظامیان 
آمریکایی در کنار نظامیان صهیونیســت در غزه منتشــر 
شد که نشان می دهد، »بوشنل« افسر نیروی هوائی که در 
اعتراض به جنایات اســرائیل در غزه خودسوزی کرده بود، 
درســت می گفت. او به اطلاعاتی دست یافته بود که نشان 
می داد، آمریکا مســتقیما در جنگ غزه حضور دارد و شانه 

به شانه صهیونیست ها در حال کشتار غیرنظامیان است.
نوزادهایدوقلونیامدهرفتند!

دیروز خبرهای مربوط به »کودک کشی« صهیونیست ها 
داغ بود. همین طور خبرهایی که نشان می داد، صهیونیست ها 
اجازه ورود داروی بی حسی به غزه را نمی دهد. یکی از این 
خبرها، مربوط می شد به شــهادت ۱۵ نوزاد، فقط در یک 
بیمارســتان غزه آن هم بر اثر گرســنگی! »انس شریف«، 
خبرنگار الجزیره هم ســاعاتی پیش از انتشار این گزارش 
اعلام کرده بود، دســت کم ۱۳ کودک تنها در بیمارستان 

»کمال عدوان« از گرســنگی جان خود را از دست داده اند، 
زیرا اسرائیل دسترسی به کمک های مردمی را مسدود کرده 
است! در عوض آمریکایی ها با تبلیغات گسترده، ارسال کمی 
مواد غذایی از طریق چتر برای مردم غزه را برجسته کردند 
تا شــاید با این ترفندهای شیطانی، خود را تبرئه کنند. به 
عبارتی، هم نسل کشی می کنند، هم گرسنگی می دهند و 
هم با ارسال غذا برای کسانی که خودشان به آنها گرسنگی 

داده اند، برای تبرئه خود تلاش می کنند!
خبــر بعدی راجع به مادری بود که خدای بزرگ، پس از 
۱۱ سال، به وی دوقلو داده بود اما صهیونیست ها هردوی این 
نوزادها را به شهادت رساندند. انتشار تصاویر دلخراش ناله های 
ایــن مادر در فضــای مجازی، در حالی که اجســاد کوچک 
فرزندانش را در دست گرفته بود، آبرویی برای مدعیان دفاع 
از حقوق بشــر نگذاشت. رهبران کشورهای مرتجع عربی که 
هیچ! تمام رهبران این کشــورهای عربی که ادعای مسلمانی 
می کنند، به اندازه آن افســر آمریکایی که خود را به نشــانه 
اعتراض به آتش کشید غیرت ندارند. رهبران کشورهای غربی 
هم همین طور. اما در این میان، مردم ســنگ تمام گذاشتند. 
در این ۱۵۰ روزی که از جنگ غزه می گذرد، دنیا حتی یک 
روز بدون تظاهرات ضدصهیونیســتی نبوده است و به قطع و 
یقین، همین اعتراض های جهانــی از جمله دلایل تن دادن 
صهیونیست ها و آمریکا به آتش بس بوده و خواهد بود. گفتنی 
اســت در این ۱۵۰ روز ۳۰ هزار و ۴۲۰ نفر)تا لحظه تنظیم 
این گزارش( در غزه به شــهادت رسیده اند که سازمان ملل 
می گویــد، ۷۰درصد این تعداد، و منابع مســتقل می گویند، 
9۰درصد این تعداد، غیرنظامی اند. نزدیک به ۱۲ هزار نفر از 
این شهدا نیز کودکان و نوزادان هستند! مجموع شهدای زن 
و کودک نیز ۲۵ هزار نفر اعلام شده است. این عدد، رسما از 

سوی وزیر دفاع آمریکا تایید شده است!

لعنونفریننتانیاهوحتیدرتلآویو
نفــرت از نتانیاهو و کابینــه جنایتکارش، محدود 
به مردمان کشــورهای شــرق و غرب عالم نیســت. 
خود صهیونیســت های ساکن ســرزمین های اشغالی 
نیز-بــه دلایلــی دیگــر- چشــم دیدن ایــن دولت 
خبیــث را ندارند. دیروز تصاویــر تظاهرات و تجمعات 
گسترده صهیونیســت ها در تل آویو منتشر شد. شمار 
تظاهرکنندگانی که شــعار »انتخابــات زودهنگام« و 
»برکنــاری فوری نتانیاهو« ســر می دادند »ده ها نفر« 
عنوان شــده اســت. پیش از این و حتی قبل از جنگ 
غزه نیز این اعتراض های خیابانی ادامه داشت. نتانیاهو 
چندین پرونده قطور فساد دارد که رسیدگی به یکی از 
آنها می تواند، بر عمر سیاسی او مهر »باطل شد« بزند. 
اما نتانیاهو شــروع جنگ را »فرصتی« برای فرار از این 
محاکمه هــا می داند و به اعتقاد بســیاری، راز اصرار او 
بر ادامه جنگ، همین مســئله است. طبق گزارش های 
منتشــر شده، پلیس سواره نظام رژیم صهیونیستی در 
تل آویو با معترضان صهیونیســت درگیر و ده ها نفر را 
دستگیر کرده است. نتانیاهو و دولتش امروز از چندین 
جبهه تحت فشــار اســت. اول، از سوی جوانان مسلح 
فلسطینی که توانســتند، بزرگ ترین ضربه تاریخی را 
بــه این رژیم وارد کنند )عملیات طوفان الاقصی( دوم، 
ســایر جبهه های مقاومت، که از عــراق، یمن، لبنان و 
سوریه مشغولند، سوم افکار عمومی جهان و در نهایت، 
صهیونیست های ساکن ســرزمین های اشغالی. برخی 
کارشناسان می گویند، احتمال ورود حزب الله لبنان به 
یک جنگ تمام عیار و بزرگ با صهیونیست ها هم وجود 
دارد که در این صورت باید گفت، کار صهیونیســت ها 

تمام است. ان شاءالله...

سرویس خارجی-
معاریــو از هجوم صهیونیســت ها برای خرید 
ژنراتورهــای برق به دلیل ترس از حملات احتمالی 
حزب الله لبنان به زیرساخت های شبکه برق اراضی 
اشــغالی در صورت گســترش دامنه درگیری ها و 

تبدیل شدن به یک جنگ گسترده تر خبر داد.
کابــوس حــزب الله امروز بیــش از هــر روز دیگری 
صهیونیســت ها را وحشت زده کرده اســت، این روزها که 
مرزهای شمالی اراضی اشغالی زیر آتش سنگین حزب الله 
است و حزب الله گفته است تا پایان تجاوز به غزه دست از 
عملیات نخواهد کشید. سکنه صهیونیست اراضی اشغالی 
فلســطین برای خرید لوازم اضطراری به ویژه ژنراتورهای 
برق، لامپ های بی ســیم و باتری  یدکی عجله دارند، زیرا 
می ترسند حزب الله لبنان زیرساخت های شبکه برق را در 
صورت گســترش دامنه درگیری ها و تبدیل شدن به یک 
جنگ گسترده تر هدف قرار دهد و آن ها در تاریکی بمانند.

روزنامه عبری زبان معاریو گــزارش داد، تقاضا برای 
خرید لــوازم اضطراری و یدکی به شــدت افزایش یافته 
اســت. گروه همیلتــون، واردکننده برند تجــاری انکر 
)Anker( تقاضــای بالایی را برای پاوربانک و پنل خانگی 
قابل حمل با قابلیت شارژ پنج دستگاه به صورت همزمان 
و تأمین برق در موارد اضطراری دریافت کرده است. »اوی 
آهارونی«، مدیرعامل این گروه، گفت: »واضح اســت که 
مردم در اســرائیل در حال آماده شدن برای یک وضعیت 
اضطراری هســتند. با توجه به افزایش تقاضا، ما در حال 
تسریع در فراهم کردن ذخایر اضافی محصولات و لوازمی 
هســتیم که در موارد اضطراری نیازهای شــهروندان در 
منازل را تأمین کند.« این روزنامه عبری نوشــت، هفته 
گذشــته جهش ۵۰۰ درصدی در فروش ژنراتورهای برق 

خانگی رصد شد.
»لــرون کاتز«، معاون توســعه کســب و کار در یک 
شــرکت محصولات الکتریکی هم گفت: »هر بار که یک 
تهدید امنیتی وجود دارد، ما شــاهد افزایش تقاضا برای 
لوازم و ابزارهای اضطراری هستیم. پس از سخنرانی سید 
حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان و قطعی ناگهانی 
برق در سراســر اسرائیل، شاهد جهش شدیدی در خرید 
محصولات اضطــراری ماننــد لامپ، باتــری، پنل های 
خورشــیدی و ژنراتورهای برق بودیم. برآورده کردن این 
همه تقاضا تقریبا غیرممکن اســت. در صورت قطع برق 
مردم اگر چیزی در خانه نداشته باشند دیوانه خواهند شد. 
لوازم اضطراری ضروری شــده اند.« گفتنی است، روزنامه 
معاریو سه شــنبه گذشــته گزارش داده بود که هیچ کس 
نمی داند اگر جنگ در جبهه شــمالی تشــدید شود و به 
یک جنگ واقعی تبدیل شــود، چــه اتفاقی خواهد افتاد. 
نگرانی در مورد جنگ فراگیر با حزب الله لبنان در شرایطی 
است که صهیونیست ها از فشارهای معیشتی فزاینده رنج 
می برند و رژیم اشــغالگر در تلاش اســت تــا گرد و غبار 
خساراتی را که به دلیل عملیات مقاومت فلسطین متحمل 

شده است، از بین ببرد.

صبحیباموشکبارانپایگاههایاسرائیلی!
خبر دیگر آن که همزمان با شنیده شدن صدای آژیر 
خطر در شــهرک های صهیونیست نشین شمال فلسطین 
اشــغالی، حزب الله لبنان ۲ پایگاه نظامی اشغالگران را با 
موشــک های »برکان« هدف قرار داد. مقاومت اســلامی 
حزب الله لبنان دیروز صبح از حمله موشــکی به دو پایگاه 
نظامی رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر 
داد. حزب الله با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در راســتای 
حمایت از مردم مظلوم فلســطین در نوار غزه و پشتیبانی 
از مقاومت دلاور و شــریف آن، مجاهدان مقاومت اسلامی 
ســاعت ۰6:۴۵ صبح روز یکشنبه )به وقت محلی( پایگاه 
»جل العلام« ارتش رژیم صهیونیستی را با موشک برکان 
و به صورت مســتقیم هدف قرار دادند. رســانه های رژیم 
صهیونیستی هم اعلام کردند که پایگاه »دبورانیت« رژیم 
صهیونیســتی در الجلیل غربی با موشــک برکان شلیک 
شــده از جنوب لبنان هدف قرار گرفت. رسانه های محلی 
همچنین صبــح امروز از به صدا درآمــدن آژیر خطر در 
شهرک های »بتسات« و »شــلومی« در شمال فلسطین 
اشــغالی خبر دادند. رسانه های نظامی حزب الله همچنین 
اعلام کردنــد: »مبارزان مقاومت اســلامی در حمایت از 
مردم استوار فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت 
دلیرانــه و شرافتمندانه شــان، ســاعت ۱۱:۲۰ ظهر روز 
یکشنبه سامانه های جاسوسی و نظارتی رژیم صهیونیستی 
در مقر المناره را در ضربات مستقیم با سلاح های مناسب 
هدف قرار دادند.« این حزب همچنین تایید کرد به پایگاه 
صهیونیســتی المطله در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی 
حمله موشکی انجام داده که مستقیما به هدف مورد نظر 

اصابت کرده است.
حزبالله:ازنقاطضعفدشمنآگاهیم

نماینده حــزب الله در پارلمان لبنــان در واکنش به 
تهدیدهای مقامات رژیم صهیونیستی علیه کشورش تاکید 
کرد کــه مقاومت لبنان نقاط ضعف این رژیم را به خوبی 
می شناسد. »محمد رعد« رئیس فراکسیون »وفاداری به 

مقاومت« در پارلمان لبنان اظهار کرد: »دشمن اسرائیلی 
به ســرعت به لحظه نابودی و پایان خود نزدیک می شود؛ 
چراکه صحنه های وحشیگری پیروزی را به ارمغان نخواهد 
آورد.« به گزارش ایسنا، وی خاطرنشان کرد: »ما به دشمن 
اســرائیلی می گوییم که منتظریم بزرگ ترین اشــتباه را 
انجام دهی تا سرنوشت و وجود آن را محک بزنیم. حمایت 
آمریکا از دشمن اســرائیلی ما را نمی ترساند و ما از نقاط 

ضعف آن مطلع هستیم.«
آمریکاوانگلیسمسئولاختلالدرکابلهایارتباطی

خبر دیگر از مقاومت یمن است، جنبش انصارالله یمن 
آمریکا و انگلیس را به ایجاد اختلال در کابل های ارتباطی 
بین المللی در دریای ســرخ متهم کرد. وزارت حمل ونقل 
دولت نجــات ملی یمن در بیانیه ای اعــلام کرد اقدامات 
خصمانه نیروی دریایی انگلیس و آمریکا علیه یمن باعث 
بروز نقص در کابل های زیردریایی در دریای ســرخ شــد 
و امنیــت ارتباطات بین المللی و جریــان طبیعی تبادل 
اطلاعات را به خطر انداخت. به نوشته روزنامه رای الیوم، در 
این بیانیه آمده است این اقدامات خصمانه چالش بزرگی 
برای ثبات زیرساخت های ارتباطی است و بر خدمات فنی 
و اطلاعاتی وابســته به این کابل ها در سراسر جهان تأثیر 

منفی می گذارد.
نخستوزیرانگلیسمسئولغرقشدنکشتی!

عضو شورای عالی سیاسی یمن بامداد یکشنبه گفت 
که نخست وزیر انگلیس مسئول غرق شدن کشتی روبی مار 
در دریای سرخ اســت. »محمد علی الحوثی« در حساب 
کاربری خود در رســانه اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( 
نوشت که »ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس، مسئول 
غرق شدن کشتی روبی مار اســت. سوناک این فرصت را 
دارد تا با تسهیل کردن ورود کمک ها به نوار غزه، کشتی 
روبی مار را پس بگیرد. گفتنی است، ارتش آمریکا یکشنبه 
تایید کرد که کشــتی »روبی مار« متعلق به یک شرکت 
انگلیسی پس از حمله موشک بالستیک ضد کشتی توسط 

ارتش یمن در ۱۸ فوریه، غرق شده است.

صنعا:عملیاتهاییمنمتوقفنمیشود
وزارت خارجه دولت نجات ملی یمن با تاکید بر اینکه 
آمریکا و ســایر حامیان رژیم صهیونیستی با حمایت های 
نامحــدود از ایــن رژیم مســئول مســتقیم جنایات آن 
هســتند اعلام کرد که تا زمان توقف تجاوزات علیه غزه، 
عملیات های یمن ضد اشــغالگران در دریای ســرخ ادامه 

خواهد داشت.
تلاشآمریکابرایباجخواهیاقتصادیازعراق

خبر دیگــر مرتبط با مقاومت عــراق در برابر آمریکا 
اســت. نماینده ائتلاف فتح عراق تأکیــد کرد که آمریکا 
تلاش می کند تا هر دولتی را در صورت کسب موفقیت و 
نزدیک تر شدن به مردم خود، دچار شکست اقتصادی کند. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری المعلومه، 
یکــی از نمایندگان ائتلاف فتح عــراق وزارت خزانه داری 
آمریکا را به ممانعت در مســیر اصلاحات اقتصادی دولت 
عراق از طریق بازی با برگه دلار متهم کرد. »علاء الناشی« 
در ایــن خصوص به المعلومه گفت کــه پرونده اقتصادی 
مهم تر از سیاســت و جنبه ای اســت که دشمنان به ویژه 
آمریکا روی آن تمرکز می کنند تا هر دولتی را در صورت 
کسب موفقیت و نزدیک تر شدن به مردم خود، به شکست 
بکشــانند. نمایندگان عراقی و نخست وزیر این کشور در 
یک نشست مشترک بر ضرورت نهائی کردن پرونده بیرون 
رانــدن نیروهای خارجی از عــراق تاکید کردند. »محمد 
کریم«، نماینده فراکســیون پارلمانــی صادقون، تصریح 
کرد: »نمایندگان این فراکسیون با محمد شیاع السودانی 
نخســت وزیر عراق دیدار کردند.« وی در ادامه افزود: »در 
این نشست درخصوص موضوعات مختلف به ویژه موضوع 
بیرون راندن نظامیان خارجی از خاک عراق رایزنی شد.« 
گفتنی اســت، آن طور که ایرنا گزارش داده است، محافل 
عراقی با اشاره به تعلل واشنگتن در خارج کردن نیروهای 
خود از کشورشــان اعــلام کردند: »آمریکا در راســتای 

تضعیف توان جنگی عراق حرکت می کند.«
مقاومتعراق

حملاتشبهمواضعصهیونیستهاراازسرگرفت
مقاومــت اســلامی عــراق حملاتــش بــه مواضع 
صهیونیست ها را به نظر از سر گرفته است. چند روز پس از 
اظهار نظر دبیرکل جنبش نجباء عراق، حالا بیانیه ای کوتاه 
منتشــر شــده که در آن آمده: »در پاسخ به جنایت های 
رژیم صهیونیســتی علیــه ملت فلســطین در غزه یک 
هدف نظامی در بلندی های جولان اشــغالی با یک فروند 
پهپاد انتحاری هدف قرار گرفته اســت.« در ادامه تشدید 
فعالیت های مقاومت اسلامی عراق علیه دشمن اسرائیلی 
و در راســتای حمایت از مردم مظلوم غزه یگان پهپادی 
مقاومت عراق اعلام کرد که بخش مواد شیمیایی در بندر 
اشــغالی حیفا در شمال فلسطین اشــغالی را هدف قرار 
داده است. نکته جالب در مورد این حملات این است که 
رژیم صهیونیستی هیچ خبر و گزارشی در مورد این اتفاق 
منتشر نکرده و اصلًا به این موضوع که پهپاد یا موشکی به 

این منطقه اصابت کرده را هم رسانه ای نمی کند.

دو شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲   ۲3 شعبان ۱۴۴۵   ۴ مارس ۲۰۲۴  شماره ۲3۵3۲ 

حملاتگستردهپهپادیبهکریمه
روسیه:3۸پهپادراسرنگونکردیم

تیرباران170روستایی
ازسویشورشیانبورکینافاسو

امارات از راه اندازی واحد چهارم نیروگاه هسته ای براکه خبر داد.
سازمان تنظیم مقررات هســته ای در امارات از زمان صدور مجوز بهره برداری 
از چهارمین واحد در نیروگاه هســته ای »براکه« به فعالیت نظارتی خود در مرحله 
بارگیــری ســوخت و آزمایش های مختلف دیگــر ادامه داده و اکنــون به مرحله 
راه اندازی رســیده است و این مرحله یکی از مراحل مهم در نیروگاه های هسته ای 
برای شروع فرآیند تولید انرژی به شمار می رود. به نقل از خبرگزاری رسمی امارات، 
سازمان تنظیم مقررات هسته ای در بیانیه ای ضمن اعلام آغاز این مرحله مهم تاکید 
کرد این دســتاورد در نتیجه فعالیت  فشرده نظارتی از سوی این سازمان از جمله 

بازرسی مستمر برای تضمین امنیت و سلامتی این واحد هسته ای محقق شد.
به گفته برخی از کارشناسان بهره برداری از چهارمین راکتور هسته ای نیروگاه 
براکه، واقع در منطقه الظفره در ابوظبی لحظه ای تاریخی را برای تحقق چشم انداز 
انرژی هســته ای امارات نشــان می دهد. امارات در سال ۲۰۰۸ برنامه خود را برای 
اجرای برنامه انرژی هســته ای پس از آن آغاز کرد که دولت این کشور تصمیم به 
ســاخت و راه اندازی یک نیروگاه هســته ای برای تامین ۲۵ درصد برق مورد نیاز 
کشور، تنوع بخشیدن به منابع انرژی و حمایت از چشم انداز انرژی بلندمدت خود 
گرفت. ساخت اولین واحد نیروگاه در سال ۲۰۱۲ آغاز شد و براکه سرانجام در سال 

۲۰۲۰ به شبکه برق رسانی متصل شد.
آن طور که ایسنا نوشته است، »حمد الکعبی«، نماینده دائم امارات در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و نایب رئیس هیئت مدیره تنظیم مقررات هسته ای امارات 
بهره بــرداری از چهارمین راکتور نیروگاه براکــه را یک لحظه تاریخی برای امارات 
دانســت و گفت: »این، جایی است که امارات چشم انداز خود را که ۱۵ سال پیش 
در توسعه برنامه انرژی هسته ای صلح آمیزش در منطقه آغاز شد، تحقق بخشید.«

حدود یک ماه پس از برگزاری انتخابات عمومی در پاکستان »محمد 
شهباز شریف« رئیس حزب مســلم لیگ نواز دیروز از سوی نمایندگان 
مجلس ملی به عنوان بیســت و چهارمین نخست وزیر پاکستان انتخاب 

شد. وی قرار است امروز سوگند یاد کند.
 پاکستان پس از مدت ها بی ثباتی سیاسی در پی بازداشت و محاکمه »عمران خان« 
نخســت وزیر سابق این کشور و اعتراضات گســترده هواداران وی دیروز به دنبال 
انتخابات پارلمانی ماه گذشــته نخست وزیر جدید خود را شناخت. »محمد شهباز 
شــریف« ۷۳ ســاله رئیس حزب مســلم لیگ نواز و برادر نواز شریف نخست وزیر 
پیشــین پاکستان دیروز با اکثریت آرای نمایندگان مجلس ملی به عنوان بیست و 

چهارمین نخست وزیر این کشور انتخاب شد.
به گزارش ایرنا به نقل از منابع خبری پاکســتان این دومین باری اســت که 
»شهباز شــریف« به عنوان نخســت وزیر پاکستان انتخاب می شــود. وی پس از 
برکنــاری دولت »عمران خان«، از فروردین ۱۴۰۱ تا اواخر مرداد ۱۴۰۲ به عنوان 
نخست وزیر دولت ائتلافی در قدرت حضور داشت. این گزارش می افزاید: نمایندگان 
جناح حاکم متشــکل از احزاب مســلم لیگ نواز، حزب مردم، عوامی بلوچستان، 
حزب ملی عوام، جنبش متحده قومی، مسلم لیگ قائد و حزب استحکام پاکستان 
در جلســه دیروز رای خود را در حمایت از شهباز شریف که برخلاف برادر خود از 
روابط دوســتانه با تشکیلات قدرتمند نظامی پاکستان برخوردار است، به صندوق 
انداخته و وی را به عنوان نخســت وزیر جدید پاکســتان انتخاب کردند. »شهباز 
شــریف« با کســب ۲۰۱ رای در مقابل حریف خود عمر ایوب خان )9۲ رای( از 
حزب عمران  خان توانست بار دیگر سکان نخست وزیری کشورش را برعهده گرفت. 
گفتنی است، جناح اپوزیسیون متشکل از نمایندگان وابسته به حزب عمران  خان 
در جلسه رأی گیری برای انتخاب نخست وزیر جدید دست به اعتراض زده و مدعی 
تقلب در انتخابات شدند. آنان با در دست داشتن تصاویری از عمران خان، انتخاب 
نخست وزیر جدید را غیرقانونی خواندند. از بیست و چهارمین نخست وزیر پاکستان 
به عنوان شــخصیتی با رویکرد نرم و اهل مدارا یاد می شــود که به دنبال تقابل با 
دیگر نیروهای قدرتمند سیاسی به ویژه تشکیلات نظامی نیست و سعی خواهد کرد 
که رابطه کاری صمیمانه و سازنده ای را با دیگر نهادهای قدرتمند پاکستان برقرار 
نگه دارد. در عین حال مدیریت اوضاع سیاسی پاکستان با توجه به اعتراض شدید 
حزب عمران خان به نتایج انتخابات، راضی نگه داشــتن احزاب همپیمان با دولت، 
ترمیم معیشت بیمار کشور به ویژه بدهی های کلان خارجی، بهبود روابط با خارج 
از جمله مدیریت تنش های قدیمی با هند، افغانستان و آمریکا از جمله چالش هایی 

است که دولت شهباز شریف با آن رو به رو خواهد بود. 
رسانه های پاکستان اعلام کردند: مراســم تحلیف نخست وزیر جدید فردا در 
کاخ ریاست جمهوری )ایوان صدر( در اسلام آباد برگزار خواهد شد. اعضای کابینه 
جدید پاکستان هم پس از تحلیف شهباز شریف در کاخ ریاست جمهوری سوگند 
خواهند خورد. گفته می شــود شهباز شریف علاوه بر انتخاب وزرای جدید از حزب 
خود قرار اســت چند وزیر را نیز از میان احزاب هم پیمان خود شامل حزب مردم، 
جنبش متحده قومی و حزب عوامی بلوچستان معرفی کند. بر اساس این گزارش 
دولت جدید پاکســتان باید برای تقویت اقتصاد این کشــور که با بدترین بحران 
اقتصادی از زمان استقلال از بریتانیا رو به روست، به سرعت مذاکراتی را با صندوق 
بین المللی پول آغاز کند و در عین حال به نارضایتی عمومی فزاینده ناشــی از فقر 
رسیدگی کند. دولت شــریف همچنین باید با چالش های مداوم طرفداران عمران 

خان دست و پنجه نرم کند.

دبیرکل حزب لیبرال دموکرات ژاپن گفت که مجلس اعلای ژاپن برای 
برگزاری جلسات استماع درباره »رسوایی بودجه سیاسی که حزب حاکم 

لیبرال دموکرات را دچار مشکل کرده است« آماده می شود.
»ماســاجی ماتســویاما«، دبیرکل حزب لیبرال دموکرات ژاپن، در یک برنامه 
تلویزیونی پس از برگزاری جلســات کمیته اخلاق سیاسی مجلس نمایندگان در 
هفته گذشته گفت: »مجلس شوراها برنامه ای ترتیب می دهد تا مانعی برای بررسی 
پیش نویس بودجه مالی ۲۰۲۴ ایجاد نشود.« اما ماتسویاما از گفتن اینکه چه کسی 
در جلســات استماع هیئت مسئول بررسی رفتار نمایندگانی که با اتهامات تخلف 

رو به رو هستند حاضر می شود، خودداری کرد.
حزب مخالف دولت ژاپن حضور ۳۲ قانونگذار مجلس اعلا را که گفته می شود 
در این رســوایی دخیل بوده اند، خواستار شده است که بیشتر اعضای دو جناح از 
حزب لیبرال دموکرات از جمله »هیروشــیگه سکو«، دبیرکل سابق این حزب در 
مجلس اعلا، هستند. آن طور که ایرنا نوشته است، در مجموع حدود ۵۸۰ میلیون 
یــن )۳ میلیون و 9۰۰ هزار دلار( توســط ۸۲ قانونگذار متعلق بــه دو جناح، از 
جمله بزرگ ترین گروهی که قبلًا توسط شینزو آبه نخست وزیر فقید ژاپن رهبری 
می شــد، طی یک دوره پنج ســاله تا سال ۲۰۲۲ دریافت شــده است. ماتسویاما 
گفت: »جلسات شورای مشورتی در مورد اخلاق سیاسی در مجلس اعلا باید مانند 
جلسات کمیته اخلاق سیاسی مجلس نمایندگان در صورت موافقت احزاب حاکم 

و مخالف از تلویزیون پخش شود.«
گفتنی است، حزب لیبرال دموکرات ژاپن که از سال ۱9۵۵ در بیشتر دوره ها 
در قــدرت بوده اســت، در میان ادعاهایی مبنی بر اینکــه برخی از جناح های آن 
ســال ها از گزارش بخشی از درآمدهای خود از احزاب جمع آوری کمک های مالی 
غفلت کرده اند، تحت نظارت شدید قرار گرفته است. »فومیو کیشیدا«، در جلسه ای 
که اولین حضور نخســت وزیر کنونی در مقابل کمیته اخلاق پارلمانی بود، به دلیل 
»ایجاد سوء ظن و بی اعتمادی« در سیاست در میان مردم عذرخواهی کرد و قول 
داد اصلاحات را برای حفظ تبعیت در حزب حاکم ترویج کند. اما حزب مخالف از 
حضور کیشیدا در مقابل کمیته انتقاد کرد و گفت که وی در افشای جزئیات بیشتر 
این رسوایی مشارکت نکرده و تنها آنچه در جلسات قبلی بیان شده را تکرار کرده 
است. در ماه های اخیر چهار عضو ارشد کابینه کیشیدا پس از افشای رسوایی مالی 
در حزب حاکم لیبرال دموکرات اســتعفا کردند. وزرای اقتصاد و صنعت، وزیر امور 
داخلی و وزیر کشاورزی از سمت خود کناره گیری کرده اند و هیروکازو ماتسونو وزیر 
کابینه نیز تایید کرد که استعفا کرده است. همچنین شماری از معاونان وزرا برکنار 
شده اند. همچنین گفتنی است، به نظر می رسد مدل امریکایی انتخابات در ژاپن نیز 
مو به مو اجرا می شــود. کمک های مالی صاحبان ثروت به کمپین های انتخاباتی از 
این جمله اســت؛ گرچه در ژاپن این کمک های مالی غیرقانونی است، در سال های 
اخیر تأثیرگذاری سیاسی صاحبان سرمایه بر نتایج انتخابات جهت حفظ منافع یا 
تغییر شرایط موجود به امری بدیهی در ژاپن تبدیل شده است. پرداخت کمک های 
مالی به احزاب و شخصیت ها در قالب کمک های رسمی و غیررسمی امروزه، درصد 
زیادی از فســاد مالی موجود ژاپن را به خود اختصاص داده اند. شاهد این ادعا آمار 
ارائه شــده »موسسه شفافیت بین المللی« در ســال ۲۰۱۱ است که بر اساس آن 
بیشــترین درصد دریافت رشــوه در ژاپن، مربوط به احزاب سیاسی و نمایندگان 
مجالس ژاپن بوده است. از دیگر عوامل مؤثر در گسترش فساد مالی در ژاپن ظهور 
و گسترش شرکت های بزرگ تجاری مانند سونی، ناسیونال، تویوتا و زیاده خواهی 
آن ها بوده است. هر میزان که شرکت ها بزرگ و بزرگ تر می شوند تصمیمات مهم 

اقتصادی دولت و سیاستمداران میزان آسیب پذیری آن ها را نیز افزایش می دهد.

تختگازهستهایابوظبی
چهارمیننیروگاههستهایاماراتراهافتاد

دولت کره جنوبی با تداوم اعتراض گسترده پزشکان به طرح اصلاحات 
که افزایش تعداد دانشجویان پزشکی را شامل می شود بار دیگر آنها را به 

مجازات در صورت بازنگشتن به کار تهدید کرد. 
بحران پزشــکی در کره جنوبی همچنان ادامه دارد و تهدید دولت به مجازات 
پزشــکان اعتصابی نیز آنها را از ادامه اعتصاب خود منصرف نکرده است. پزشکان 
کــره جنوبی به دلیل مخالفت با تصمیم دولت برای افزایش ۲ هزار نفری ظرفیت 
پذیرش در سال آینده میلادی از چندی پیش وارد اعتصاب شده اند و این اعتصاب 
تاثیر بسیار شدیدی در بیمارســتان های دولتی این کشور گذاشته است. به گفته 
مقام های اتحادیه کارکنان بهداشت و درمان کره جنوبی، در چنین شرایطی برخی 
بیمارستان ها از  پرستاران خواسته اند وظایفی مانند نمونه گیری خون و تأیید امضای 
بیماران در فرم های رضایت جراحی را که پیشــتر توســط پزشکان کارآموز انجام 
می شــد، بر عهده بگیرند. هفته گذشته دولت تهدید کرده بود که در صورت تداوم 
اعتصاب ها مجوز پزشــکان اعتصابی را باطل خواهد کرد اما ظاهراً این تهدید مؤثر 
نبــوده و اعتصاب ها هنوز هم ادامه دارد. بــه همین دلیل دولت بار دیگر آنها را به 

مجازات تهدید کرده است.
به گزارش »ایرنا « به نقل از شــبکه »ســی جی تی ان«، سئول پزشکانی که از 
اعتصاب نزدیک به 9 هزار نفر از همکاران خود حمایت کردند، هشــدار داد که به 
کار خود بازگردند و در غیر این صورت مجازات خواهند شــد. این در حالی اســت 
که دیروز یکشــنبه ده ها هزار پزشک، تظاهرات گســترده ای در اعتراض به طرح 
افزایش ۲ هزار نفری ظرفیت پذیرش دانشکده های پزشکی در غرب سئول ترتیب 
دادند. رســانه های محلی پیشتر حضور ۲۵ هزار نفر در این تظاهرات را پیش بینی 

کرده بودند.
هشدار علنی به پزشکان آخرین نشانه از این است که دولت کره جنوبی بر روی 
موضع سخت خود نسبت به پزشکان کارآموزی که دست از کار کشیدند یا از طرح 
اصلاحات انتقاد می کنند، ایستاده است. پیش از این پلیس محلی در روز اول مارس 
)۱۱ اسفند( که تعطیل رسمی در کره جنوبی است به دفتر انجمن پزشکی یورش 
برده بود. وزارت بهداشت کره جنوبی شماره های جواز و بیمارستان های ۱۳ پزشک 
را منتشــر کرده و به آنها دســتور داده تا به کار خود بازگردند در غیر این صورت 
پروانه شــان تعلیق شــده یا با اتهام های کیفری مواجه می شوند. دولت سئول روز 
پنجشنبه را آخرین ضرب الاجل برای پزشکان به منظور بازگشت به کار یا مواجهه 
با جریمه اعلام کرده بود اما داده های وزارت بهداشت کره جنوبی نشان می دهد که 

بیش از دو سوم پزشکان کارآموز )9 هزار نفر( این درخواست را نادیده گرفتند.
هفته گذشته »هان دوک سو« نخست وزیر کره جنوبی در بیانیه ای در واکنش 
به اعتصاب پزشکان نوشته بود: اگر پزشکان واقعا اقداماتی انجام دهند که به ایجاد 
خلا در مراقبت های بهداشتی منجر شود، در نهایت این مردم هستند که متحمل 
آسیب می شوند. ایجاد خلا در مراقبت های بهداشتی به دلیل اقدامات جمعی هرگز 
نباید اتفاق بیفتد، زیرا زندگی و سلامتی مردم را تهدید می کند. وی اشاره کرد که 
تلاش های دولت کره جنوبی برای اصلاح بخش پزشکی تنها زمانی نتیجه می دهد 
که این کشور، پزشکان بیشتری داشته باشد. بیانیه نخست وزیر کره جنوبی پس از 
آن منتشر شد که پزشکان کارآموز پنج بیمارستان عمومی بزرگ سئول نیز گفتند 
که استعفا می دهند.  هان دوک سو با اشاره به اینکه ۲۷ سال است که این ظرفیت 
افزایش نیافته اســت، گفت: با توجه به زمان مــورد نیاز برای آموزش متخصصان 
پزشکی، دیگر نمی توانیم این اقدام ]افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوهای پزشکی[ 
را به تاخیر بیندازیم. نه تنها مریضان، بلکه پزشکان نیز در حال پیرشدن هستند و 
سن آنها بالا می رود. وی تاکید کرد که دولت این کشور همچنان به ارائه مشوق  به 
پزشکان ادامه خواهد داد و »پشتوانه ای امن« برای کاهش مسئولیت کیفری آنها در 
قبال قصورهای پزشکی ایجاد خواهد کرد. پیش از این نیز دولت کره جنوبی قول 
داده بود تا سال ۲۰۲۸، ۱۰ تریلیون وون)۷.۴ میلیارد دلار( را به افزایش دستمزد 
خدمات پزشــکی در مناطق ضروری و جذب پزشکان بیشتر در چنین بخش هایی 

که ریسک بیشتری دارند، اختصاص دهد.

بیاعتناییپزشکانکرهایبهتهدیداتدولت
برایشکستناعتصاب


